
2025年度　第１回新潟ブロックコンファレンス　式典シナリオ

時刻 所要時間 内容 司会 司会 照明 音量 ＰＰＴ 合図
13:00 0:30 受付

13:27 0:01
開会前アナウンス

○○
まもなく開会いたします。
皆様、お席にお座り頂き、今しばらくお待ちください。
なお、携帯電話は電源をお切りになるか、マナーモードへの切り替えをお願い致します。

13:28 0:02
来賓、日本・地区役員入
場

これより、ご来賓の皆様がご入場されます。会場の皆様、ご起立いただき盛大な拍手でお出迎えください。

皆様、ご着席ください。
13:30 0:03 オープニング映像 １８０秒 暗

13:33 0:01
開会宣言

○○
開会宣言。
公益社団法人日本青年会議所  北陸信越地区  新潟ブロック協議会  副会長
松井　淳也（まつい　じゅんや）君。

名前読
み上げ
で点灯

【司会席後ろ待機、登壇】
【挨拶】

【ステージ下　自席へ右階段で降壇】

13:34 0:02

国歌斉唱

○○

皆様、ご起立下さい。
【起立後】
国歌斉唱。　皆様、国旗にご正対ください。 国家流す

13:36 0:02

JCソング斉唱

○○

JC関係者以外の方は、どうぞご着席ください。
【着席後】
JCソング斉唱。　皆様、JC旗にご正対ください。

【斉唱後】
お直り下さい。

JCソング流す

【司会席後ろ待機、登壇】

13:38 0:02
JCI Creed唱和

○○
JCI Creed唱和。
公益社団法人日本青年会議所  北陸信越地区  新潟ブロック協議会　委員長
田中　勇斗(たなか　ゆうと)君

13:40 0:01
JCI Mission　並びに
JCI Vision 　唱和 ○○

JCI Mission並びにJCI Vision 唱和。
公益社団法人日本青年会議所  北陸信越地区  新潟ブロック協議会　副会長
渡部　裕二(わたべ　ゆうじ)君

13:41 0:02
JC宣言文朗読並びに
綱領唱和 ○○

JC宣言文朗読並びに綱領唱和。
公益社団法人日本青年会議所  北陸信越地区  新潟ブロック協議会　副会長
小林　雄太(こばやし　ゆうた)君

〇●

JC関係者の皆さまご着席ください。申し遅れましたが本日の司会を務めさせていただきます。五泉阿賀青年
会議所の永井真衣子と魚沼青年会議所の磯部竜太郎と申します。私たちは入会3年未満のアカデミー会員で
はございますが、精一杯、明るく元気よく務めさせていただきたいと思いますので、最後までどうぞよろし
くお願いいたします。

【ステージ下　自席へ右階段で降壇】

13:43 0:07
会長挨拶

●●
会長挨拶。
公益社団法人日本青年会議所  北陸信越地区  新潟ブロック協議会
会長　若桑　正樹(わかくわ　まさき)君

【ステージ下　自席から右階段で登壇】
【挨拶】

【ステージ下　自席へ右階段で降壇】
●● 若桑会長、ありがとうございました。

13:50 0:07
開催地LOM理事長挨拶

●●
開催地ＬＯＭ理事長挨拶。
一般社団法人　新潟青年会議所
理事長　吉田　謙佑（よしだ　けんすけ）君

【ステージ下　自席から右階段で登壇】
【挨拶】

唱和する時だ
け音量ＯＦＦ



2025年度　第１回新潟ブロックコンファレンス　式典シナリオ

時刻 所要時間 内容 司会 司会 照明 音量 ＰＰＴ 合図
【ステージ下　自席へ右階段で降壇】

●● 吉田理事長、ありがとうございました。

13:57 0:05

来賓紹介

●●

それでは、ここで本日お越しいただきました、ご来賓の皆様を紹介いたします。
新潟県知事　花角 英世 (はなずみ　ひでよ)様　ご名代 新潟県産業労働部 部長　野上 文敏（のがみ ふみ
とし）様
新潟市長　中原 八一 (なかはら　やいち)様　ご名代 新潟市副市長 井崎 規之 （いざき のりゆき）様
新潟県商工会議所青年部連合会　会長　南日 洋(なんにち ひろし) 様
新潟県商工会青年部連合会　会長　喜多村　考志(きたむら　たかし) 様 ご名代 副会長 橋本 俊二 (はし
もと しゅんじ）様
新潟県中小企業青年中央会　会長　星野　欽司(ほしの　きんじ) 様 ご名代 副会長 倉田 光 （くらた あ
きら）様
・・・

14:02 0:07

来賓祝辞（県知事）

●●

ここで、ご来賓の皆様を代表してお言葉をいただきます。
新潟県知事  花角　英世（はなずみ　ひでよ）様 ご名代 新潟県産業労働部 部長　野上 文敏（のがみ ふ
みとし）様、よろしくお願いいたします。
（知事：「みなさんこんにちは・・・よろしくお願いします」）

【ステージ下　自席から左階段で登壇】
【挨拶】

【ステージ下　自席へ左階段で降壇】
●● 花角様、ありがとうございました。

14:09 0:07

来賓祝辞（新潟市長）

●●

続きまして、もうお一方よりお言葉をいただきます。
新潟市長  中原　八一（なかはら　やいち）様 ご名代 新潟市副市長 井崎 規之（いざき のりゆき）様、
よろしくお願いいたします。
（副市長：「みなさんこんにちは・・・よろしくお願いします」）

【ステージ下　自席から左階段で登壇】
【挨拶】

【ステージ下　自席へ左階段で降壇】
●● 中原様、ありがとうございました。

14:16 0:04

日本青年会議所並びに
北陸信越地区役員紹介

●●

それではこれより、本日お越しくださいました２０２５年度公益社団法人日本青年会議所並びに北陸信越地
区協議会の役員の皆様を紹介させていただきます。
公益社団法人日本青年会議所　副会頭　内山　瑛（うちやま　あきら）君
公益社団法人日本青年会議所
グローバルピース会議　議長　高杉　龍司（たかすぎ　りゅうじ）君
公益社団法人日本青年会議所　北陸信越地区協議会　会長　北村　勇樹（きたむら　ゆうき）君
公益社団法人日本青年会議所　北陸信越地区協議会　監査担当役委員　平川　尚（ひらかわ たかし）君
公益社団法人日本青年会議所　北陸信越地区協議会　副会長　佐藤　光汰（さとう　こうた）君
公益社団法人日本青年会議所　北陸信越地区協議会　未来のキズナ共創特別委員会 委員長　大桃　崇弘
（おおもも　たかひろ）君　　　　➡日本青年会議所並びに北陸信越地区協議会役員の皆様でした。

ありがとうございました。ご着席ください。



2025年度　第１回新潟ブロックコンファレンス　式典シナリオ

時刻 所要時間 内容 司会 司会 照明 音量 ＰＰＴ 合図

14:20 0:06
会員会議所理事長紹介

●●
次に、新潟ブロック会員会議所の理事長の皆さまをご紹介させていただきます。
ＢＧＭ、スライド➡（別リスト）氏名読み上げ➡ 薄暗

ありがとうございました。ご着席ください。

14:26 0:04
新潟ブロック協議会
　役員紹介 ●●

最後に、２０２５年度新潟ブロック協議会の役員を紹介させていただきます。（別リスト）氏名読み上げ➡
新潟ブロック各地会員会議所理事長の皆様でした。

【演台と花をステージ端に寄せ、スタンドマイクセット】

【委員長ステージ下　自席から右階段で登壇】

14:30 0:20

新潟ブロック協議会
事業説明

○○

これより、2025年度公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 新潟ブロック協議会 各委員会の事業説明
を各委員長より発表させていただきます。
まずはじめに、こだまする未来創造委員会　委員長　田中　勇斗 (たなか　ゆうと)　君、お願い致しま
す。
・・・
田中委員長、ありがとうございました。

スク
リーン
部分薄

暗

○○

次に、 NEXT GENERATION委員会　委員長　井上　慎太郎(いのうえ　しんたろう)　君、お願い致します。
・・・
井上委員長、ありがとうございました。

○○
次に、持続可能な地域開発委員会　委員長　高橋　孝輔(たかはし　こうすけ)　君、お願い致します。
・・・
高橋委員長、ありがとうございました。

○○
最後に、Go for ASPAC委員会 委員長 佐藤 浩司(さとう こうじ)　君、お願い致します。
・・・
佐藤委員長、ありがとうございました。

最後に会長より一言 会長は登壇し会場に一言ご挨拶。終了後「一年間」の会長の声の後全役員で「よろしくお願いいたします」
その後着席

【ステージ下　自席へ右階段で降壇】

14:50 0:02
来賓退場

○○
ここで、ご来賓の皆様がご退席されます。
皆様、ご起立の上、盛大な拍手でお送りください。（※対内来賓はそのまま会場に残っていただく）

【来賓が動き出したらステージ暗転】 薄暗
○○ 皆様ご着席ください。

14:52 0:05

アンケート記入

○○

皆様、本日はいかがでしたでしょうか。
ここで、皆さまに配布させていただきました。次第の裏に記載がございます。アンケートのご回答をお願い
いたします。
全員がお答えいただきますよう、ご協力をよろしくお願い申し上げます。回答いただいたアンケートは出口
にて回収させていただきますので、当委員会スタッフにお渡しください。

場内
点灯

【スタンドマイク避けてアンケート中に演台と花をステージ中央にセット】 ｽﾃｰｼﾞ
点灯

14:57 0:02
監査担当役員講評

○○
監査担当役員講評。
監査担当役員　水戸部　智(みとべ　さとる)君、よろしくお願い致します。

【ステージ下　自席から右階段で登壇】
【挨拶】+E64

【ステージ下　自席へ右階段で降壇】

14:59 0:01
閉会宣言

○○
閉会宣言。
公益社団法人日本青年会議所  北陸信越地区  新潟ブロック協議会
副会長　本田　進平(ほんだ　しんぺい)君。

○○
以上をもちまして2025年度新潟ブロックコンファレンスを閉会させていただきます。この後15時30分よりセ
ミナーを開催いたしますので、同会場の5階常盤の間にご移動いただきますよう、よろしくお願いいたしま
す。


